ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН
Совет Комсомольского сельского поселения

   РЕШЕНИЕ

_________________________________________________________________________

21.11.2019                                                                                                                      №23
О внесении изменений в Решение Совета Комсомольского сельского поселения

 от 24.12.2014 №24 «Об утверждении Положения «Об установлении на территории
муниципального образования «Комсомольское сельское

поселение» земельного налога»
В связи с внесенными изменениями в статью 394 Налогового кодекса Российской Федерации на основании  подпункта «а» пункта 75 статьи 2 Федерального закона от 29.09.2019 №325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» и пунктом 23 статьи 1 Федерального закона от 15.04.2019 №63-ФЗ « О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах»,  в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом муниципального образования Комсомольское сельское поселение
СОВЕТ КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.Внести в Положение «Об установлении на территории муниципального образования «Комсомольское сельское поселение» земельного налога», утвержденное решением Совета  Комсомольского сельского поселения  от 24.12.2014 №24 «Об утверждении Положения «Об установлении на территории

муниципального образования «Комсомольское сельское поселение» земельного налога», следующие изменения:

1) Абзац 3 пункта 2.1 Положения «Об установлении на территории  муниципального образования «Комсомольское сельское поселение»  земельного налога» дополнить словами «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;

2) Абзац 4 пункта 2.1  Положения «Об установлении на территории  муниципального образования «Комсомольское сельское поселение»  земельного налога» изложить в следующей редакции:

«0,19  процента от кадастровой оценки земель в отношении земельных участков, не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2.Опубликовать настоящее решение в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Комсомольское сельское поселение.
3.Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования, но не ранее 1 января 2020 года.

Глава Комсомольского сельского поселения

                    Н.Г. Сафронов

Исп.Чепрасова М.М.

42-4-21